
 
 

ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 

CNPJ: 06.842.827/0001-29 

 

 
Rua Prof. João Paulo, 206 - Centro                                                                                                    Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883 
CEP. 64180 000                                                                                                                                            cmesperantina@gmail.com 
Esperantina-PI                                                                                                                                               www.esperantina.pi.leg.br  

 

PORTARIA Nº 46/2019                   De 30 de setembro de 2019. 
 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA, ESTADO DO PIAUÍ, 
no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Orgânica do 
Município de Esperantina, Piauí, e Resolução Nº 05/2018, de 10 de 
dezembro/2018, 
 
 
 

R E S O L V E 
 
 
 

I – Exonerar as servidoras a seguir relacionadas, ocupantes de cargos 

comissionados, lotadas na Câmara Municipal de Esperantina, Piauí, quais sejam: 
 

a) AMANDA CHRIS DO VALE BRITO, portadora do CPF nº 060.555.353-00. 

b) FRANCISCA GOMES DA SILVA, portadora do CPF nº 305.986.563-91. 

c) MONIELLY SOUZA DO NASCIMENTO, portadora do CPF nº 078.660.923-03. 

d) TALITA CAVALCANTE COSTA, portadora do CPF nº 028.969.483-33. 

 

 
   CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE 
 
 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, 
ESPERANTINA-PI, EM 30 DE SETEMBRO DE 2019. 

 
  

Manoel da Costa Araújo Filho 
Presidente da CME 

 

 
                                                                                                  


